Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 006/2021 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 004/2021, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS OFICIAIS E GERADORES PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E OBRAS - SEMED, SEMSA E
SEMOB, e o adjudica para as empresas:

74.434.457/0001-40ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 0,401,00PÇ1,00

PEÇAS PARA IVECO
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 1,233,00PÇ4,00

PEÇAS PARA V.W. PESADO
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 59,00%

1, 0,802,00PÇ6,00

PEÇAS PARA PEUGEOT
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,331,00PÇ33,00

PEÇAS PARA TOYOTA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 67,00%

1, 0,802,00PÇ40,00

PEÇAS PARA CITROEN
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

3,56Total para Este Fornecedor:

23.946.916/0001-34AUTO PEÇAS BOM JESUS LTDA CPF/CNPJ:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 1,203,00PÇ9,00

PEÇAS PARA FORD
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,391,00UN16,00

PEÇAS
PARA IVECO PESADO, PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS SECRETARIAS  VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,50%

1, 0,401,00UN37,00

PEÇAS PARA FORD PESADO
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 59,50%

1, 0,792,00PÇ41,00

PEÇAS PARA NISSAN
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,50%

2,78Total para Este Fornecedor:

28.925.304/0001-89AUTO Z PEÇAS E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 0,511,00UN22,00

PEÇAS PARA KASINNSKI
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 49,00%

1, 1,062,00PÇ42,00

PEÇAS PARA YAMAHA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 47,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

1, 1,062,00PÇ43,00

PEÇAS PARA HONDA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 47,00%

2,63Total para Este Fornecedor:

09.452.992/0001-62CENTRO AUTOMOTIVO COMENDADOR LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 1,173,00PÇ2,00

PEÇAS PARA MERCEDES BENZ
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,00%

1, 1,173,00PÇ3,00

PEÇAS PARA FIAT
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,00%

2,34Total para Este Fornecedor:

02.142.852/0001-49COTTA & MACIEL TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 0,091,00PÇ12,00

PEÇAS PARA ALLIS
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 91,00%

1, 0,101,00UN25,00

PEÇAS PARA LS TRACTOR
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 89,50%

1, 0,111,00PÇ27,00

PEÇAS PARA MICHICANDESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 4

PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

Desconto Ofertado 89,00%

0,30Total para Este Fornecedor:

36.171.066/0001-91EBMC MOTORPEÇAS E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 1,203,00PÇ5,00

PEÇAS PARA V.W. LEVE
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,802,00PÇ7,00

PEÇAS PARA RENAUT
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,772,00PÇ8,00

PEÇAS PARA GM
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,50%

1, 0,792,00PÇ10,00

PEÇAS PARA MARCOPOLO/VOLARE
ORIGINAIS OU GENUÍNAS E ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,50%

1, 0,391,00UN47,00

PEÇAS PARA MITSUBISHI
ORIGINAIS OU GENUÍNAS  E  ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,00%

1, 0,381,00PÇ48,00

PEÇAS PARA VOLARE
ORIGINAIS OU GENUÍNAS  E  ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS LINHA  PESADA- ONIBUS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 62,00%

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 5

4,33Total para Este Fornecedor:

11.371.179/0001-00LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 0,391,00UN20,00

PEÇAS PARA JCB
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,50%

0,39Total para Este Fornecedor:

34.905.756/0001-00MEGA TRACTOR AUTOPEÇAS EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 0,491,00PÇ11,00

PEÇAS PARA BOBCAT EQUIPMENT E ATTACHMENTS
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 51,00%

1, 0,531,00UN14,00

PEÇAS PARA CONISHI - VIBRO ACABADORA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 46,50%

1, 0,091,00PÇ18,00

PEÇAS PARA HWB GALION
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 91,00%

1, 0,531,00PÇ19,00

PEÇAS PARA HYVA BRASIL
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 46,50%

1, 0,531,00UN21,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 6

PEÇAS PARA JCOLOMBO - LAMA, ESPARGIDOR E EXTRUSORA DE CONCRETO
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 46,50%

1, 0,531,00UN23,00

PEÇAS PARA LDA - COMBOIO
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 46,50%

1, 0,401,00UN29,00

PEÇAS PARA PALADINI - IMPLEMENTOS DE MINICARREGADEIRA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 59,50%

1, 0,391,00PÇ31,00

PEÇAS PARA SANY
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,00%

1, 0,531,00UN32,00

PEÇAS PARA SIBRAVAC - HIDROJATO
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 46,50%

1, 0,531,00UN36,00

PEÇAS PARA EMA BRASIL
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 46,50%

1, 0,531,00UN38,00

PEÇAS PARA FRIODINAL - PIPA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 7

Desconto Ofertado 46,50%

1, 0,531,00PÇ39,00

PEÇAS PARA GASINSKI
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 46,50%

1, 0,531,00UN46,00

PEÇA GERADOR TOYAMA
ORIGINAIS OU GENUÍNAS  E  ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS  GERADORES
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 46,50%

6,14Total para Este Fornecedor:

05.091.121/0001-00TRATORVALE POUSO ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA EPP CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1, 0,391,00UN13,00

PEÇAS PARA CIMAG - PULVERIZADOR AGRICOLA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,00%

1, 0,391,00PÇ15,00

PEÇAS PARA CHANGAN
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,00%

1, 0,391,00UN17,00

PEÇAS PARA HUSQVARNA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,00%

1, 0,401,00UN24,00

PEÇAS PARA LIUGONG
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 8

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,401,00UN26,00

PEÇAS PARA MFW/HARPIA
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,401,00PÇ28,00

PEÇAS PARA NEW HOLLAND
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,401,00PÇ30,00

PEÇAS PARA RANDOM
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,391,00UN34,00

PEÇAS PARA DELTRACTOR
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 61,00%

1, 0,401,00UN35,00

PEÇAS PARA DYNAPAC
PEÇAS ORIGINAIS OU GENUINAS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS VEÍCULOS DA FROTA PERTENCENTE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS VINCULADAS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,401,00UN44,00

PEÇA GERA POWER BRASIL
ORIGINAIS OU GENUÍNAS  E  ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS  GERADORES
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

1, 0,401,00UN45,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

006/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 9

PEÇA GERADOR RODOMATIC
ORIGINAIS OU GENUÍNAS  E  ACESSÓRIOS PARA SEREM UTILIZADOS CONFORME NECESSIDADE NOS  GERADORES
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 60,00%

4,36Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 4 de março de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento